

Comptes Sociaux au 31 Décembre 2015

COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES (HORS TAXES)

		OPERATIONS		Totaux de L'exercice 3 = 1 + 2	Totaux de L'exercice Précédant 4	
		Propres à L'exercice 1	Concernant les exercices précédents 2			
B X P L O I T A T I O N	I	PRODUITS D'EXPLOITATION				
		Ventes de marchandises				
		Ventes de biens et services produits	181 259 192,42		181 259 192,42	148 921 027,91
		Chiffres d'affaires	181 259 192,42		181 259 192,42	148 921 027,91
		Variation de stock de produits				
		Immobilisations produites pour l'usage p/elle-même				
		Subvention d'exploitation				2 132 392,30
		Autres produits d'exploitation				
		Reprises d'exploitation; transfert de charges	219 012,51		219 012,51	
		TOTAL I	181 478 204,93		181 478 204,93	151 053 420,21
		II	CHARGES D'EXPLOITATION			
			Achats revendus de marchandises			
			Achat consommés de matières et de fournitures		38 559 890,24	56 612 100,66
		Autres charges externes		30 303 742,38	28 780 883,91	
		Impôts et taxes	220 147,23	520 817,91	109 914,81	
		Charges de personnel		66 101 349,80	56 832 657,91	
		Autres charges d'exploitation				
		Dotations d'exploitation		27 985 631,02	5 913 051,51	
		TOTAL II	220 147,23	163 471 431,35	148 248 608,80	
	III	RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)		18 006 773,58	2 804 811,41	
F I N A N C I E R	IV	PRODUITS FINANCIERS				
		Produits des titres de participation et autres titres immobilisés				
		Gains de change	94 595,01		94 595,01	34 048,86
		Intérêts et autres produits financiers	1 201 368,71		1 201 368,71	1 549 724,17
		Reprises financières; transfert de charges				
		TOTAL IV	1 295 963,72		1 295 963,72	1 583 773,03
		V	CHARGES FINANCIERES			
			Charges d'intérêts			
			Pertes de changes		119 235,22	34 595,56
			Autres charges financières			
		Dotations financières		1 212,37		
		TOTAL V	120 447,59	120 447,59	34 595,56	
	VI	RESULTAT FINANCIER (IV - V)		1 175 516,13	1 549 177,47	
	VII	RESULTAT COURANT (III - VI)		19 182 289,71	4 353 988,88	

1) Variation de stocks : stocks final - stocks initial ; augmentation (+) ; diminution (-)

2) Achats revendus ou consommés : achats - variation de stocks.

		OPERATIONS		Totaux de L'exercice 3 = 1 + 2	Totaux de L'exercice Précédant 4	
		Propres à L'exercice 1	Concernant les exercices précédents 2			
	VII	RESULTAT COURANT (Report)		19 182 289,71	4 353 988,88	
N O N C O U R A N T	VIII	PRODUITS NON COURANTS				
		Produits des cessions d'immobilisations				
		Subventions d'équilibre				
		Reprises sur subventions d'investissement				
		Autres produits non courants	172 181,48	5 032,85	177 214,33	22 523,54
		Reprises non courantes; transferts de charges				
		TOTAL VIII	172 181,48	5 032,85	177 214,33	22 523,54
		IX	CHARGES NON COURANTES			
			Valeurs nettes d'amortissements des immobilisations cédées			
			Subventions accordées			
		Autres charges non courantes	130 272,04	155 817,12	184 363,18	
		Dotations non courantes aux amortiss. et provision				
		TOTAL IX	130 272,04	155 817,12	184 363,18	
	X	RESULTAT NON COURANT (VIII - IX)		21 397,21	-161 839,64	
	XI	RESULTAT AVANT IMPOTS (VII + X)		19 203 686,92	4 192 149,24	
	XII	IMPOTS SUR LES RESULTATS		11 660 916,00	1 262 363,00	
	XIII	RESULTAT NET (XI - XII)		7 542 770,92	2 929 786,24	
	XIV	TOTAL DES PRODUITS (I + IV + VIII)		182 951 382,98	152 659 716,78	
	XV	TOTAL DES CHARGES (II + V + IX + XII)		175 408 612,06	149 729 930,54	
	XVI	RESULTAT NET (XIV - XV)		7 542 770,92	2 929 786,24	